МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетпое общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
им. Р. С. БАКАЕВА с.СТАРЫЕ АТАГИ»

(МБОУ «СОШ №2 им. Р. С. Бакаева с.Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ЙОККХАЧУ АТАГ1АРА БАКАЕВ Р.С. Ц1АРАХ №2 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Йоккхачу Атаг1ара Бакаев Р.С. ц1арах №2 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

04 февраля 2022г. № р - /$ -  & /!

с. Старые Атаги

Об утверждении плана методической
работы по вопросам введения

обновленных ФГОС

На основании 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
Просвещения РФ от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального
государственного общеобразовательного стандарта начального общего
образования», приказа Министерства Просвещения РФ от 31 мая 2021 года
№ 287 «Об утверждении федерального государственного стандарта основного
общего образования», в целях введения и реализации обновленных
федеральных государственных стандартов начального и основного общего
образования, приказа МОиН ЧР от02 февраля №106-п «Об утверждении
регионального плана мероприятий по актуальным вопросам введения
обновленных ФГОС НОО и ООО», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить план методической работы по вопросам введения ФГОС-2021 в
МБОУ СОШ № 2 им. Р.С. Бакаева с. Старые Атаги (приложение 1).
2.Опубликовать приказ на официальном сайте школы в разделе
«Введение обновленных ФГОС».
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Сербиева З.В.

Приложение 2
к при казу^7'^4  МБОУ «СОШ №2

им. Р. С. Бакаева с.Старые Атаги»
от 04.02.2022 г

План
методического сопровождения введения и реализации ФГОС НОО

и ООО в МБОУ «СОШ №2 им. Р. С. Бакаева с. Старые Атаги»

п/и Мероприятие Ответствен н Срок
1 Консультация «Введение ФГОС НОО и ООО.

Содержание ФГОС НОО и ООО»
Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.

Январь 2022 г.

2 Семинары: «Требования к структуре основной
образовательной программы НОО и ООО».

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Кякяеия Р ТТТ

Февраль 2022
г.

«
5 Круглый стол «Создание условий для

качественного осуществления воспитательно
образовательного процесса в соответствии с
ФГОС».
Педагогический тренинг «Требования Ф ГОС к
результатам освоения основной образовательной
поогоаммы дошкольного обоазования. Целевые

Педагог-
психолог
Реймер Ф.А.

Май 2022 г.

6 Анкетирование педагогов «Возникающие
трудности при реализации ФГОС НОО и ООО в
условиях школьной организации»

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.

Январь 2022 г.

7 Разработка ООП НОО и ООО в соответствии с
ФГОС НОО и ООО.

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.

Март-август
2022 г.

8 Консультации: «Методические рекомендации по
предметно-развивающей среде НОО и ООО в
соответствии с ФГОС НОО и ООО»

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.

Февраль 2022
г.

9 Рабочая группа:
«Перспективное планирование воспитательно
образовательного процесса»;
«Корректировка памяток по анализу разных
видов детской деятельности»;
«Определение содержания разных видов детской
деятельности в пяти образовательных областях с
учетом принципа интеграции»

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.

Творческая
группа

Февраль 2022
г.

11 Консультация «Особенности организации занятий
в форме совместной партнерской деятельности
взрослого с детьми»
«Обновление предметно-развивающих сред в
НОО и ООО»

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.
Творческая
группа

12 Практический семинар «Методы и приемы
педагогического сопровождения игровой
деятельности детей дошкольного возраста»

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.

13 Круглый стол «Г ендерный подход в организации
игровой деятельности дошкольников»

Педагог-
психолог

14 Методическое объединение «Использование
эффективных образовательных технологий с
целью решения задач и реализации психолого
педагогических условий, обозначенных в ФГОС»

Зам.директора
Муллаева Т.Х.
Бакаева Р.Ш.